
 

1 

 

 
 
 
 
 

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

 
Por Resolución de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, publicada 
en el BORM nº 268 de 19 de noviembre de 2021, se convocó las pruebas para la obtención 
de determinados títulos de Técnico y Técnico Superior de la formación profesional para el 
año 2022, en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 
 
Considerando que el apartado undécimo de la citada Resolución establece que se 
constituirá en cada centro examinador una comisión de evaluación por cada familia 
profesional y que, por Resolución del Director General de Formación profesional e 
Innovación, se nombrará a los vocales, a propuesta del Director/a del centro examinador 
correspondiente. 
 

En su virtud,  

RESUELVO 
 
Primero. - Proceder al nombramiento de los miembros de las comisiones de evaluación a 
que se alude en el referido apartado undécimo de la citada normativa, y que figuran 
relacionados por centro examinador y familia profesional en el anexo a la presente 
resolución, los cuales deberán constituirse conforme se especifica en la respectiva 
Resolución de convocatoria. 
 
Segundo.- En el supuesto de que algún miembro de las comisiones de evaluación, cuya 
composición se recoge en la presente resolución, se halle incurso en alguna de las causas 
previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, actuará el suplente que, en su caso, corresponda. La suplencia de los 
vocales se autorizará por el presidente de la comisión de evaluación en que haya de actuar, 
debiendo recaer en el primer vocal suplente con atribución docente en el módulo 
profesional que se encargue de impartirlo en este curso académico 2021-2022 y, en su 
defecto, sucesivamente en el resto de los vocales suplentes, por el orden en que figuran 
dispuestos en esta resolución de nombramiento, salvo que la comisión de evaluación 
determine otro procedimiento. 
 
Tercero.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días naturales desde la 
publicación de esta resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 
Cultura, para la recusación de los miembros de las comisiones de evaluación, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 40/15, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE NOMBRAN LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN AL 
AMPARO DE LA RESOLUCIÓN DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2021, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
CONVOCAN LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE MÓDULOS 
PROFESIONALES QUE FORMAN PARTE DE DETERMINADOS TÍTULOS DE 
TÉCNICO Y DE TÉCNICO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL 

AÑO 2022. 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

Cuarto.- Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros de la 
comisiones de evaluación, se estará a lo dispuesto en la Orden de, 21 de junio de 2018, 
de la Consejería de Hacienda por la que se aprueban las instrucciones sobre 
indemnizaciones por asistencia a determinados Órganos Colegiados en el Sector Público 
Regional. 
 
Quinto.- Las comisiones de evaluación estarán adscritas orgánicamente a la Dirección 
General de Formación Profesional e Innovación. 
 
Sexto.- La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 
Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura. 
 
De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas, esta resolución, 
que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Consejera de 
Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN 

Juan García Iborra 
(Firmado electrónicamente en Murcia) 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 

 

 

ANEXO  

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

 
 
 
 
  

Presidente/a Manuel Sánchez Morales 

Presidente/a suplente Valentín García-Donas Valero 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

María Arantzazu Botella López Gestión de muestras biológicas 

Laboratorio Clínico y Biomédico 

Natalia Barquero Almagro Técnicas generales de laboratorio 

José Ángel Pina Alburquerque Biología molecular y citogenética 

María Fuensanta Torrecillas Nicolás Fisiopatología general 

José Antonio Blasco Riquelme Formación y orientación laboral 

Susana Conesa Prieto Empresa e iniciativa emprendedora 

María Jesús Egea Martínez Inglés técnico para laboratorio clínico y anatomía patológica 

María Teresa Moral Naranjo Análisis bioquímico 

Begoña Palacín López Técnicas de inmunodiagnóstico 

Purificación Guevara Mirete Microbiología clínica 

Mari Carmen Fernández Cano Técnicas de análisis hematológico  

Carmen Buitrago Martínez Operaciones administrativas y documentación sanitaria 

Cuidados Auxiliares de Enfermería 

Antonio García Marín Técnicas básicas de enfermería 

Mónica Tornel Caparrós Higiene del medio hospitalario y limpieza de material 

María Gema Pereira Navarro Promoción de la salud y apoyo psicológico al paciente 

Carmen Piñero Ortega Técnicas de ayuda odontológica/estomatológica 

María Elena Beltrí Fernández Relaciones en el equipo de trabajo 

María del Mar García Guillamón Formación y orientación laboral 

Vocales Suplentes 

Josefa María Navarro Fuentes María Carmen Caro López Eloísa María de Velasco García 

María Fuensanta Gómez Nicolás   

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de  Formación Profesional e Innovación 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

CIFP Politécnico de Murcia / Murcia Sanidad Nº 1 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 

 

 

 

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

 

Presidente/a María Amor Jiménez López 

Presidente/a suplente José Antonio Alcázar Torres 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

Francisca García Martínez Atención al paciente 

Imagen para el Diagnóstico y Medicina Nuclear 

María Dolores Ruiz Ramírez Fundamentos físicos y equipos 

Sara Morcillo Gómez Anatomía por la imagen 

Enrique Menárguez López 

Protección radiológica 

Técnicas de tomografía computarizada y ecografía 

Técnicas de imagen por resonancia magnética 

Dolores Perelló García 
Formación y orientación laboral 

Empresa e iniciativa emprendedora 

María Dolores Solana Martínez Inglés técnico para imagen para el diagnóstico y radioterapia 

María Jesús Pérez Arias Técnicas de radiología simple 

Cruz Pérez Marín 

Técnicas de imagen en medicina nuclear 

Técnicas de radiofarmacia 

Técnicas de radiología especial 

Vocales Suplentes 

María José Llor Esteban Ana Rocío Lucas Vicente  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de Formación Profesional  e Innovación 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

IES Ingeniero de la Cierva / Murcia Sanidad Nº 2 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 

 

 

 

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 
 
 
 
 
 
  

Presidente/a María Carmen Rey Pignatelli 

Presidente/a suplente Josefa Andreu García 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

Valme Guerrero González 
Atención sanitaria inicial en situaciones de emergencia 

Emergencias Sanitarias 

Evacuación y traslado de pacientes 

Carlos Luengo Retamosa 
Apoyo psicológico en situaciones de emergencia 

Anatomofisiología y patología básicas 

Antonio Ángel Pérez 
Formación y orientación laboral 

Empresa e iniciativa emprendedora 

Víctor Román Alarcón Mantenimiento mecánico preventivo del vehículo 

María José García Sánchez Dotación sanitaria 

María del Pilar Sánchez Martínez Inglés técnico para emergencias sanitarias 

José Francisco García Fuentes Atención sanitaria especial en situaciones de emergencia 

Ana Ortiz Benito Planes de emergencias y dispositivos de riesgos previsibles 

Verónica Giménez Serrano Teleemergencias 

María Josefa Guzmán Ruiz Logística sanitaria en emergencias 

Vocales Suplentes 

Juana María de Haro Guevara Nieves Valls Sandoval Antonio José Verdú Fernández 

María Carmen Úbeda Costela Cristino Hernández Martín Ester Giménez Quiñonero 

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de Formación Profesional e Innovación 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

CIFP de Lorca / Lorca Sanidad Nº 3 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 

 

 

 

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

 

 
 
  

Presidente/a María José García Zapata 

Presidente/a suplente Isabel Rosique Lozano 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

Josefa Madrid Conesa Recursos humanos y responsabilidad social corporativa 

Administración y Finanzas 

Carmen Irene Madrid Nieto Ofimática y proceso de la información 

Ana María Galera Lajarín Proceso integral de la actividad comercial 

Caridad Gálvez García Gestión de la documentación jurídica y empresarial 

Francisca Navarro Martínez Comunicación y atención al cliente 

María Esther García García Inglés 

Antonia Martínez Conesa Inglés técnico para administración y finanzas 

Rosalinda Juana Ware Paredes Formación y orientación laboral 

Susana Mas Martínez Gestión de recursos humanos 

Asunción Martínez Lorente Gestión financiera 

María José García Zapata Contabilidad y fiscalidad 

Sonia Cantero Martínez Gestión logística y comercial 

Isabel Rosique Lozano Simulación empresarial 

Vocales Suplentes 

Manuel Campillo Alcobas Gloria Martínez López María Mercedes Sáez Belmonte 

Francisco Javier Marco Conesa   

 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de Formación Profesional e Innovación 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

CIFP Carlos III / Cartagena Administración y Gestión Nº 4 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 

 

 

 

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de Formación Profesional e Innovación 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

IES Ramón y Cajal / Murcia Sanidad Nº 5 

Presidente/a Carolina Rubio Zamora 

Presidente/a suplente Blanca Carreño Aguirre 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

Elena Bernabé Muñoz 
Disposición y venta de productos 

Farmacia y Parafarmacia 

Dispensación de productos farmacéuticos 

María Mercedes Mut Aguilar Oficina de farmacia 

María Reyes Cánovas Romero Dispensación de productos parafarmacéuticos 

Rosa María Tercero Maya Operaciones básicas de laboratorio 

Margarita García López Anatomofisiología y patología básicas 

Pedro Parra Ibáñez 
Formación y orientación laboral 

Empresa e iniciativa emprendedora 

María Jesús Pérez Sola Inglés técnico para farmacia y parafarmacia 

Beatriz López Ayerra Formulación magistral 

María Dolores Alarcón Hernández Promoción de la salud 

Blanca Carreño Aguirre Primeros auxilios 

Vocales Suplentes 

Carmen Marín Marín Antonio Javier Guirao Silvente Luis De Miguel Pastor 

Inmaculada Cases Mas   

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 

 

 

 

COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATOS DEL CENTRO 
Centro examinador/ Municipio Familia profesional Comisión de Evaluación 

IES Juan Carlos I / Murcia Servicios Socioculturales y a la Comunidad Nº 6 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
Dirección General de Formación Profesional e Innovación  

Presidente/a María del Mar Amat Castillo 

Presidente/a suplente José Ramón López Requena 

Vocales Titulares 

Nombre Modulo/s Profesional/es Ciclo Formativo 

Ana Belén Párraga Carrillo Didáctica de la educación infantil 

Educación Infantil 

Rosa María Serna Rodríguez Habilidades sociales 

María Dolores Ros Nicolás Autonomía personal y salud infantil 

Ángela Lapuente Miñarro Expresión y comunicación 

María Carmen Baeza Portillo El juego infantil y su metodología 

José Luis Coronado Martínez Desarrollo socioafectivo 

María Soledad Sánchez Montalbán Intervención con familias y atención a menores en riesgo social 

Pilar Isabel Molina Villaescusa Desarrollo cognitivo y motor 

Victoria Pilar Gómez Gómez Primeros auxilios 

Pedro Manuel Vicente Vicente 
Formación y orientación laboral 

Empresa e iniciativa emprendedora 

María Alicia Carrillo Vinader Inglés técnico para Educación infantil 

Vocales Suplentes 

Juan Luis López Meseguer Juan José Hernández Infante Daniel Avelino Herrera Peña 

Elena Garrido Iglesias Gertrudis Serrano Mora María Carmen Martínez Balibrea 

Rafael Sierra Illán Ana María Gálvez García Pilar Saorín Poveda 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

02
/0

2/
20

22
 1

6:
52

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
ff

20
c7

e-
84

40
-6

4c
1-

a4
23

-0
05

05
69

b3
4e

7


